Bau Wehlener Stral3e
gultigab 11.08.25

//DVB

RESDNER VERKEHRSBETRIEBE AG

Trachenberger Str. 40 - 01129 Dresden
Service: 0351 857-1011 - www.dvb.de

richung:  Laubegast Hatestelle:  OSChatzer Stralde
Stunden Minuten Riegelplatz
MONTAG bis FREITAG Washingtonstraie
* *
4 01 31 ElbePark
5  o* 20%* 40%* o
6 0o* 17% 36¥ 46% 56 Sornewitzer StralRe
7....17 06* 16* 26% 36%* 46* 56% An der Flutrinne
18 06* 16* 26%* 36%* 46%* 58%* Brockwitzer StraRe
* * * *
19 11 16G 26 41 56 Trachauer Strafl3e
20 11%* 26%* 41%* 56 Vickten
|
21 11* 26%* 41%* 56* 59G
22 11% 22G 3% 36Tr 51Tr Altpieschen
23 o1* 06Tr 31%* (Oschatzer StraRe)
£ S £ S
0 01 31 1 Min A.-Puschkin-Platz
1. 3 010* 31*
2 Min Alter Schlachthof
SONNABEND 4 Min Anton-/Leipziger Str.
4....... 7 o1* 31%* oalaisolat
5 Min alalsplatz
8 o1* 31% 56%
10 11%* 23% 33% 43% 53% 7 Min Neustadter Markt
11.....17 03* 13% 23% 33%* 43% 53% o Min Theaterplatz
18 03%* 13% 26%* 31G 41%* 56* _
11 Min Postplatz
19.....20 11%* 26* 41%* 56
21 11%* 26 41%* 56% 590G 12 Min Altmarkt
22 11%¥ 222G 31% 36Tr 51Tr 13 Min Pirnaischer Platz
23 01* 06Tr 31%* 15 Min Dt. Hygiene-Museum
0....... 3 o1* 31%*

4....... 8 o1* 31%
9 o1* 31%* 56*
10.....19 11% 26 a1%* 567
20 11%* 26 41%* 57%
21 12% 21G 31% 36Tr 51G
22 o1* 06G 31%*
23....... 0 o1* 31%

Loo.. 3 010* 3%

* = ab Tolkewitz, Schulcampus Ersatzverkehr Bus

G = ab Neustadter Markt tiber Albertplatz, Kongresszentrum zum Betriebshof
Gorbitz

Tr = ab Neustadter Markt tiber Albertplatz zum Betriebshof Trachenberge

& = verkehrt nur in den Nachten vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag

17 Min

19 Min

20 Min

22 Min

23 Min

24 Min

26 Min

27 Min

29 Min

30 Min

31 Min

32 Min

StralRburger Platz
Krhs. St.Joseph-Stift
Fetscherplatz
Mosenstralle
Spenerstralie
Bergmannstralle
Pohlandplatz
Gottleubaer Stral3e
E.-Goldberg-Platz
L.-Hartmann-Stral3e
Johannisfriedhof

Tolkew., Schulcampus

Kurzstrecke O p» ® ® ® ® O maximal bis zur 4.Haltestelle nach Zustieg

29.07.25




